

Erasmus+ Islandijoje. Antra dalis.

Editos ir Žiedės dienoraštis

Birželio 15 – 22 dienomis mes, Kauno Valdorfo darželio mokytojos Edita Kalkienė ir Žiedė Marcinkevičienė, susikrovę lagaminus, keliavome į žinių ir nuotykių pilną kelionę į Islandiją, Reikjaviką, kuriame visą savaitę mums teko nuostabi galimybė dalyvauti ir būti dalimi tarptautinių mokymų “Smart Teacher Play More” temoje “Darželis mokosi per žaidimą”.

Kadangi visa savaitė praskriejo nepastebimai, bandysime pasidalinti kiekvienos dienos įspūdžiais.

PIRMOJI DIENA

Sekmadienio vakarą, susirinkę visi kursų dalyviai, kurių buvo net 80 iš 14 skirtingų pasaulio šalių, kartu klausėmės kas mūsų laukia visa savaitę. Buvome supažindinti su visų kursų programa, taip pat žaidėme įvairius susipažinimo žaidimus ir mokėmės islandų kalbos žodžių. Laisvu laiku patyrinėjome patį Reikjaviką.



ANTROJI DIENA

Antrąją dieną visi pagal savo temas keliavome į atskiras auditorijas su skirtingomis lektorėmis. Maloniai nustebome, jog mūsų grupėje buvome tik 5-ios dalyvės, kurios dirba su ikimokyklinio amžiaus vaikais, todėl jautėmės tikrai drąsiai. Lektorė davė daugybę patarimų iš savo asmeninės patirties. Per šią dieną aptarėme tokias temas: “Aktyvus dalyvavimas veiklose”, ”Judėsys ir mokymas”, “Namų žaidimai” ir “Minutė, kuri yra dabar”. Turėjome daugybę praktinės veiklos, išbandėme įvairiausių žaidimų, kurie mums dar kart patvirtino, jog per judesį vaikai gali būti mokomi ne tik fizinių pratimų, bet ir skaičiuoti, skaityti, rašyti, pažinti spalvas ir pan.



Po kursų buvo organizuojama kelionė į Sky Lagoon, kur turėjome galimybę karštų versmių baseine mėgautis nuostabiu vandenyno vaizdu.



TREČIOJI DIENA

Trečiosios dienos pasakojimą norėtume pradėti aptardamos pačių mokymu organizavimą. Viskas nuo A iki Z buvo apgalvota. Kiekvienu dalyviu pasirūpinta, į kiekvieną klausimą atsakyta. Visi mokymų dalyviai bei visos lektorės buvo prijungti į “WhatsApp” programėlę, kurioje kasdien gaudavome tikslų tvarkaraštį kaip, kur ir kada vyks visa dienos veikla. Visa kursų medžiaga bei įamžintomis akimirkomis dalinosi ne tik lektorės, bet ir kiti kursų dalyviai. Jautėmės tikrai drąsiai, linksmi ir užtikrintai. O dabar grįžkime prie mokymų.

Trečiają dieną aptarėme šias temas: “Judėkime į vidurį” – atlikome įvairius judesius ir tuo pačiu sprendėme įvairias užduotis, “Veiklos klasėje bei lauke” – kaip tas pačias veiklas atlikti tiek patalpose, tiek lauke.

Po mokymų kartu su gidu Martyn’u keliavome į ekskursiją po Reikjaviką.



KETVIRTOJI DIENA

Ketvirtosios dienos rytą visi dalyviai sėdo į autobusus ir iškeliavo į “Working school”, kurioje mums pasakojo, jog Islandijoje visi 8 – 10-os klasės paaugliai vasaros atostogų metu yra įdarbinami ir jiems yra mokamas atlyginimas. Mokyklos direktorius pristatė visa sistemą ir atsakė į dalyvių klausimus bei pastebėjimus.

Po apsilankymo “Working school” visi dalyviai keliavome į vieną iš žymiausių ekskursijų pavadinimu “Golden Circle”, kurioje gerėjomės nuostabia Islandijos gamta, kvapą gniaužiančiu Gullfoss kriokliu, Geizerių parku, Kerido krateriu bei pabuvojome Tingvedliro nacionaliniame parke.

Po kelionės visų dalyvių laukė Tautų vakaras.



THE ICELANDIC WORKING SCHOOL

The working school concept is for teenagers 13 – 16 years old. It is a summer job that all municipalities offer their teenagers:



Objectives of the Youth Work School:

The primary goals of the Mosfellsgar Youth Work School are to:

- * Teach students the principles of working and behaving in a workplace.
- * Educate students on how to take care of their town and environment.
- * Increase students' awareness and respect for their surroundings.
- * Provide employment opportunities during the summer.

The Mosfellsgar Youth Work School offers three seasons during the summer:

Session A: June 10 – June 26

Session B: June 27 – July 12

Session C: July 15 – July 30

1 Educational and 1 recreational day each season

Schedule and Payment.

* 10th Grade (Born 2008). Can work total 148 hours across two seasons

Hourly rate: 9,3 Euros.

* 9th Grade (Born 2009). Can work total 114 hours across two seasons.

Hourly rate: 7,5 Euros.

* 8th Grade (Born 2010). Can work total 66,5 hours across two seasons.

* Hourly rate: 6,6 Euros.





PENKTOJI DIENA

Mokymų dieną pradėjome nuo dalinimosi gerąją patirtimi. Kiekvienos šalies atstovai trumpai pristatė kokioje ugdymo įstaigoje dirba ir pasidalino keletu veiklų, kuriomis užsiima su savo mokiniais. Tai buvo be galo linksma ir naudinga patirtis, kuri mums, kaip mokytojoms, suteikė daug naujų idėjų.

Taip pat šios dienos mokymuose buvo tokios temos: “Pasakos galia”, “ Vaikų joga” kuri ypatingai patiko mokytojai Žiedei. Ji gavo labai daug idėjų, kaip savo jogos užsiėmimus darželyje padaryti dar labiau įtraukiančius. O dieną pabaigėme Islandijos mokyklų švietimo programos aptarimu. Laisvu laiku po mokymų grožėjomės Reikjaviko miestu, bei pakilome į Halgrimo bažnyčios apžvalginį bokštą.





ŠEŠTOJI DIENA

Ši diena buvo paskutinė mūsų mokymų diena, vyko apibendrinimas. Kartu su kitų šalių dalyviais bei lektorais diskutavome, ką išsivežame iš šių kursų, kurios veiklos mums, kaip mokytojams, atrodė labai svarbios. Viską vainikavo uždarymo šventė ir Smart Teacher Play More šokis. Vėliau keliavome į vietinį Reikjaviko baseiną po atviru dangumi. Paskutinę dieną nusprendėme aplankyti Islandijos nacionalinį muziejų ir taip užbaigti savo nuostabią kelionę, kurioje įgytomis žiniomis, įspūdžiais ir prisiminimais gyvensime dar tikrai ilgai.





Funded by the
European Union

„Projektas finansuojamas Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir tai nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Švietimo mainų paramos fondo požiūrį ar nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei dotaciją teikianti institucija negali būti laikoma už juos atsakinga.“